
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS

CONSULTAS CENTRALIZADAS UFMG 2023

Aos 26 de julho de 2023, em conformidade com o disposto no item 5.4, dos Editais CEC 01, 02, 03, 04, 05 e

06/2023, seguem homologados os resultados das consultas centralizadas para recomposição dos órgãos

colegiados da Administração Central da UFMG, realizadas das 8hs do dia 13 de julho de 2023 às 17hs do

dia 14 de julho de 2023, via Sistema de Consultas on line. Os resultados, ora homologados, foram apurados

imediatamente após o término do período de votação, mediante transmissão ao vivo no canal YouTube da

CAC e  subsequente  afixação  dos  relatórios  de apuração  no  site  da  CAC (www.ufmg.br/cac).  Seguem

homologados os seguintes resultados:

EDITAL CEC Nº 01/2023 – Conselho Diretor da Moradia Universitária

 Uma representação dos moradores (titular e suplente):

Izabel Cristina Inhuma Marinho (titular) – Engenharia

Eduardo Lima Batista (suplente) – FAE

 Uma representação do corpo técnico-administrativo em educação (titular e suplente):

Gustavo Henrique Borges Martins (titular) – PRPq

Ada Kallyene Sousa Lopes (suplente) – PROEX

EDITAL CEC Nº 02/2023 – Conselho de Curadores

 Três representações do corpo docente (titular e suplente) - Obs.: Apenas duas chapas se

inscreveram.

Anderson Dias (titular) – ICEX

André Vinícius Lopes Coneglian (suplente) – FALE

Renan Pedra de Souza (titular ) - ICB

Marcelo Richard Hilário (suplente) – ICEX

EDITAL CEC Nº 03/2023 – Conselho Universitário

 Uma  representação  do  corpo  docente  (apenas  suplente),  da  área  de  conhecimento

Ciências da Vida:

Bruno Souza Bechara Maxta (suplente) – EEFFTO

 Uma representação do corpo técnico-administrativo em educação (apenas suplente):

Sabrina Molica (suplente) – HC

EDITAL CEC Nº 04/2023 – Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD

 Uma representação  do  corpo  docente  (titular  e  suplente),  do Ensino Básico,  Técnico  e

Tecnológico (EBTT):

Warley Machado Correia (titular) – CP

Diogo Alves de Faria Reis (suplente) – CP

Av. Pres. Antônio Carlos, 6627 – Pampulha – BH/MG
info@cac.ufmg.br - 3409-4587



EDITAL CEC Nº 05/2023 – Conselho Diretor da Biblioteca Universitária

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO

EDITAL CEC Nº 06/2023 – Comitê de Ética em Pesquisa - CEP

 Uma representação do corpo docente (titular e suplente), da Faculdade de Educação:

Ilaine da Silva Campos (titular) – FAE

Rejane Rodrigues Almeida de Medeiros (suplente) – FAE

 Uma representação do corpo técnico-administrativo em educação (apenas suplente):

Elisa Sampaio de Faria (suplente) – Centro Pedagógico/EBAP

_________________________________

Cássia Juliana de Souza Monteiro

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Av. Pres. Antônio Carlos, 6627 – Pampulha – BH/MG
info@cac.ufmg.br - 3409-4587


		2023-07-26T10:59:37-0300




